
A1.8 Адрес и контактни данни 

☐ Pedir e fornecer dados de contacto.
☐ Dizer e pedir moradas.  

Име (Nome) Пощенският код (C�f3digo postal)

Фамилия (Sobrenome) Градът (Cidade)

Адресът (Endere�e7o) Да ми дадете (Dar-me)

Улица (Rua) Да се обадя (Telefonar)

Номерът на телефона (N�famero de telefone) Да изпратя имейл (Enviar um e-mail)

Електронната поща (E-mail) Къде е...? (Onde �e9...)

Работният телефон (Telefone do trabalho) Може ли номерът? (Pode dar-me o n�famero?)

Мобилен (Telem�f3vel)
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1.Exercícios

1. Faça frases corretas. 
1. вашият | какъв | адрес, | Извинете, | моля? | е
(Com licença, qual é o seu endereço, por favor?)

______________________________________________________________________________________________

2. София, улица | е град | Моят адрес | 5. | „Иван Вазов“ | 10, апартамент
(O meu endereço é a cidade de Sófia, Rua “Ivan Vazov” 10, apartamento 5.)

______________________________________________________________________________________________

3. моля? | да ми | дадете и | пощенски код, | Може ли
(Pode me dar também o código postal, por favor?)

______________________________________________________________________________________________

4. е | 1000. | код | Пощенският
(O código postal é 1000.)

______________________________________________________________________________________________

5. номер? | телефонен | е | вашият | Какъв
(Qual é o seu número de telefone?)

______________________________________________________________________________________________

2. Associe cada início à sua terminação correta. 

1. Какъв е номерът на телефона ви? a. мобилния ви записах.

2. Адресът ми е на улица „Витоша“, b. номер 12.

3. Може ли електронната ви поща, c. Трябва ми за формуляра.

4. Работният ми телефон е този: d. за да изпратя документ?
1-c: Qual é o seu número de telefone? Preciso dele para o formulário. 2-b: O meu endereço é na rua “Vitosha”, número 12.
3-d: Pode dar-me o seu e-mail, para eu enviar o documento? 4-a: O meu telefone de trabalho é este: anotei o seu telemóvel.
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3. Ouça os fragmentos de áudio e escolha a solução correta. (QR: Áudio) 

 1. Каква информация дава жената?  (Que informação a mulher fornece?) 

a.   Тя пита за адреса на
общината. 

b.   Тя дава адреса с улица, номер, град и
пощенски код. 

c.   Тя казва къде е пощата в
Пловдив. 

2. Каква е целта на обаждането на мъжа?  (Qual é o objetivo da ligação do
homem?) 

a.   Да съобщи адреса на офиса на
фирмата. 

b.   Да даде своя мобилен номер и
имейл за контакт. 

c.   Да пита за нов работен телефон
във фирмата. 

1-b 2-b

4. Escolha a solução correta 

1. Какъв ____________________ вашият телефонен номер,
къде живеете и как се казвате?

(Qual é o seu número de telefone, onde você
mora e como você se chama?)

a.   си  b.   са  c.   е  d.   съм 

2. Аз ____________________ в София, на улица „Иван Вазов“
10.

(Eu moro em Sófia, na Rua “Ivan Vazov” 10.)

a.   живеем  b.   живееш  c.   живеят  d.   живея 

3. Може ли да ми ____________________ вашия имейл адрес,
за да ви изпратя формуляра?

(Você poderia me dar o seu endereço de e-mail,
para que eu lhe envie o formulário?)

a.   даде  b.   дадете  c.   дадеш  d.   давате 

1. е 2. живея 3. дадете

5. Roleplay - diálogos (QR: Áudio) 

 Попълване на формуляр в общината 

Служителка в
община:

Как се казвате, моля? Име и фамилия?  
(Como você se chama, por favor? Nome e sobrenome?)

Клиент: Казвам се Марк Ларсен.  
(Eu me chamo Mark Larsen.)

Служителка в
община:

Какъв е адресът ви в София? Улица, номер, апартамент и пощенски
код, моля.  
(Qual é o seu endereço em Sófia? Rua, número, apartamento e código postal, por favor.)

Клиент: Улица „Оборище“ 12, апартамент 5, пощенският код е 1504.  
(Rua “Oborishte” 12, apartamento 5, o código postal é 1504.)

1. Какъв е вашият адрес на български?
____________________________________________________________________________________________________
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6. Pratique em pares ou com o seu professor. (QR: IA+) 

1. Você está na prefeitura em Sófia. A funcionária pede que você diga seu endereço para
registro. Responda e diga seu endereço. (Use: o endereço, a rua, a cidade)

____________________________________________________________________________________________________
 

2. Você está no trabalho em um novo escritório. Uma colega pergunta: “Qual é o endereço do seu
escritório?”. Responda e diga o endereço do escritório. (Use: o escritório, o endereço, o andar)

____________________________________________________________________________________________________
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